
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 248   DEL 06.06.2017 
 

 

 

OGGETTO: Nomina Direttori del Dipartimento Oncoematologico e del Dipartimento di Emergenza. 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n°5 del 12.01.2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE  

 

Si attesta che la spesa di Euro                        scaturente dalla seguente deliberazione, è stata registrata 

sul conto         del bilancio 2017. 
 

 

     Il Responsabile del Procedimento                                          Il Direttore dell’Ufficio                     
 

 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

che,  con determinazione n°33 del 18.01.2017, il Dott. Fortunato Morabito, Direttore 

del Dipartimento Oncoematologico è stato collocato in quiescenza dal 01.06.2017; 

 

che, con deliberazione n°458 del 14.05.2012 la Dott.ssa Ripalta DITERLIZZI, 

Direttore del Dipartimento di Emergenza, è stato previsto il collocamento in quiescenza dal 

01.04.2017; 

 

 che pertanto, a seguito del collocamento a riposo dei suddetti Direttori di 

Dipartimento, è opportuno procedere al conferimento degli incarichi di Direzione del 

Dipartimento Oncoematologico e di Emergenza, ad altri Direttori titolari di incarico di 

struttura complessa afferenti ai medesimi Dipartimenti; 

 

RITENUTO 

che il Dott. Salvatore PALAZZO, Direttore dell’U.O.C. di Oncologia è in possesso dei 

requisiti previsti per svolgere le funzioni di che trattasi, nonché dell’esperienza necessaria 

per ricoprire l’incarico di Direttore del Dipartimento Oncoematologico; 

 

che il Dott. Francesco AMATO, Direttore dell’U.O.C. di Terapia del dolore è in 

possesso dei requisiti previsti per svolgere le funzioni di che trattasi, nonché dell’esperienza 

necessaria per ricoprire l’incarico di Direttore del Dipartimento di Emergenza; 

 

 che debba provvedersi al riguardo; 

 

che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi delia 

L.R. n. 11/04; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 

DELIBERA 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, 

 



di conferire al Dott. Salvatore PALAZZO, Direttore dell’U.O.C. di Oncologia, l’incarico di   

Direttore del Dipartimento Oncoematologico, a decorrere dalla data di adozione del 

presente provvedimento;  

 

di conferire al Dott. Francesco AMATO, Direttore dell’U.O.C. di Terapia del Dolore, 

l’incarico di Direttore del Dipartimento di Emergenza, a decorrere dalla data di adozione del 

presente provvedimento; 

 

di stabilire che gli incarichi suddetti, di natura prettamente fiduciaria, avranno durata 

triennale e rinnovabili,  ovvero fino all’eventuale nomina dei nuovi Direttori di Dipartimento; 

 

di dare atto che, a decorrere dalla data di conferimento degli incarichi di che trattasi, il 

Dott. Salvatore PALAZZO ed il Dott. Francesco AMATO saranno componenti del Collegio di 

Direzione dell’Azienda;  

 

di attribuire al Direttore del Dipartimento Oncoematologico e al Direttore del Dipartimento 

di Emergenza la maggiorazione della parte variabile della retribuzione di posizione nella 

misura del 35% del valore massimo della fascia di appartenenza come determinata ai 

comma 3 e 4 dell’art. 4 del C.C.N.L. 6 maggio 2010 integrativo del C.C.N.L. 17 ottobre 

2008 concernente l’area della Dirigenza Medica e Veterinaria del S.S.N.; 

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell'art.3- del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i. 

 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/04; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

Dr. Sergio Diego  Dr. Mario Veltri 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Achille Gentile 



S I  A T T E S T A  

 

Che la presente deliberazione, in copia: 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 
 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
 
Cosenza, lì   

 
 
 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dott. Giancarlo Carci 

 

   

   
 

 
 
 

 
S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 gennaio 

1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, con 

nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 

marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 

 
 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dott. Giancarlo Carci 

 

   

 
 

 
S I  A T T E S T A  

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, comma 2, della 

legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
 

Cosenza, lì   
 
 
 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali   

  Dott. Giancarlo Carci 

 

 

    

   
 

 

 


